Et quoniam ætate puer erat Fridericus  
filius, (Otto de S. Blasio c. 46. & 48.) ut di-  
ctum est, plerique omnes PHILIPPUM,  
eius patruum, suscipiendum judicabant:  
sed vehementissimè Romanus Pontifex  
obstabat, INNOCENTIUS III. Urspp.

Divisis autem principum animis, cum

hi Philippum, alii verò Saxonię Dueem Othonem crearent, magnus ex eâ re mortuus fuit exortus, præsertim ad oram Rheni. Phillipus verò, partim armis, partim humanitate summâ deduxit adversarios ad officium: ac deinde pacem cum Pontifice quoq; fecit, quem expertus erat infestissimum. Otto cap. 46.

Occisus [An. Ær. Vulg. 1208.] deinde in cubiculo, successorem habuit eum, de quo diximus, OTHONEM IV. Saxonię ducem, (Otto de S. Blasio cap. 50. Arnoldus Lubecensis l. 7. c. 14.) qui in Pontificis odium incurrit, qvem priùs habuerat amicissimum. Tandem etiam excommunicatus est ab illo; Ideoque habitis Comitiis, Principes Electores à Pontifice solicitati, ut alium crearent, Henrici VI. filium, Sicilię regem, FRIDERICUM, cui fidem dederant adhuc infantī, ut paulò suprà diximus, evocant ē Siciliā. Vrsp erg.

Occurrit quidem illi Cæsar Otho cum exercitu ad Rhenum, ut transitum prohiberet; sed ejectus & in Saxoniam reversus, mœrore, ut creditur, interiit. [Anno Ær. Vulg. 1218.] Mutius lib. 19

Atque ita Fridericus est factus Cæsar,  
ejus nominis II. Friderici Aenobarbi Cæsa-  
ris è filio nepos, *Mutius I. 20. Ursperg.*

Innacentius III. de quo dictum est ante,  
**CONCILIUM** habuit Romæ, ( *Tom. 5.  
Concil. II. Ursperg.*) quod **LATERANENSE**  
vocant, ibi decretum inter alia fuit:

*Ut Chrisma simul & Eucha-  
ristia, quam dicunt hostiam,  
sub clavis serventur: Decretorum  
Concilii Lateranensis cap. 20.*

*Ut quot annis privata fiat  
confessio peccatorum cap. 21.*

*Ut electio, facta per civilem  
magistratum, in Sacris Bene-  
ficiis, vim nullam habeat.  
cap. 23.*

*Ne, qui sunt ordinis Ecclesi-  
astici, fidelitatem iis, qui Laici  
dicuntur, sine causa promit-  
tant. cap. 43.*

*Ne constitutiones Principum*

*Ecclesiis præjudicent. cap. 44.*

*Ut ab omni contributione  
sint immunes Ecclesiastici. c. 46.*

*Ne tributa solvantur ante  
decumas, cap. 54.*

*Ne Divorum reliquiam mon-  
strentur extra capsulam. cap. 62.*

Ad hæc , grave tum erat inter GRA-  
COS atque LATINOS dissidium. (Tom. 4.  
concil. cap. 124. ) Nam super quibus aris  
Latini missificassent: eas contrectare Gre-  
ci nolebant , nisi priùslavissent eas & ex-  
piassent : Deinde baptisatos à Latinis re-  
baptisabant. (cap. 4. ) Fit ergo decretum,  
ut ad Ecclesiam Romanam, matrem suam,  
revertantur , quò scil. ovile sit unum &  
unus Pastor ; nisi pareant, excommunica-  
ti priventur ordine. Reperitur Cap. lxxv  
*Græcos 6. X. de Bapt.*

Romam profectus Fridericus , [ Anno  
Æra Vulg. 1219. ] ab HONORIO III.  
consecratur. (Urspurg. ) Qui passim erant  
per Italiam rebelles , domat , quosdam au-  
tem

tem proscribit. Ex iis nonnulli Romanum confugiunt, & Pontificis opem implorant. Eares maximi dissidii dedit occasionem; Nam suos adversarios habere portum ibi atque domicilium, Cæsar molestissimè tulit.

Gliscente odio, filium suum HENRICUM, de consilio Principum, designat Imperii successorem, [An. Ær. V. 1222.] (Urssberg.) & principes Cremonam evocat ad conventum, sed cum aditu prohibentur, factione Pontificis & Longobardorum, in Apuliam Cæsar revertit, & aliquantò post [An. Ær. V. 1227.] moritur Pontifex, eique succedit GREGORIUS IX. qui Cæsarem excommunicat, quod profectionem in Turcas, cui se se voto adstrinxisset, non susciperet.

Cæsar deprecatus offenditionem, se seque purgans, cum nihil proficeret, Romanum petit, Pontificem dejicit, ejusque socios graviter multat, & altero indicto Raven næ conventu, impeditur à Pontifice profugo, qui passim ei multos excitaverat adversarios.

Mortuâ demum uxore, Cæsar, ut pro-

O 5 mis-

missa præstaret, ac Reipublicæ consuleret, profectionem in Asiam suscipit; (*Uspergus. Johannes Cuspinianus.*) Per ipsius absentiam verò Pontifex bellum facit, & Apuliam occupat. Re feliciter gestâ multisque locis recuperatis, & in his Hierosolymâ, [An. Ær. V. 1229. certior factus de Italiz statu Cæsar, pactusque cum hoste decem annorum inducias, redit cum exercitu, suaque facile recuperat. Pontifex novo foedere se communit Italiz procerum, quos Cæsar multaverat, ac deinde rursus cum excommunicat, quod cum hoste pe- pigisset.

Cæsar, queris amans, per legatos agit de pace, quam vix demum impetravit, ac in Germaniam idcirco redit. (*Mutius lib. 20. Cuspinian.*) Pontifex autem, cum naturam mutare non posset, vastato Viterbio, Cæsarem rursus excommunicat. Eâ re commotus vehementissimè Cæsar, fremens & iratus, Italiam redit: per Hetruriam, per Umbriam, per Longobardiam, per oram Paduanam, multat omnes rebelles: Pontifex idcirco ingeminat excommunicationem, & Venetos foedere

libi

sibi conjungit. Cæsar per Italiam grassatus plerisque omnibus ad officium reductis, Romam obsidet, neque multò post; [An. Ær. V. 1241.] moritur Gregor. Pontifex, cum Ravennam suos evocasset ad Concilium, quo tamen illi, viis omnibus obsef-  
sis à Cæsare, pervenire non poterant: quidam etiam capti fuerunt.

Hic ille est, qui DECRETALES, ut vocant, EPISTOLAS consarcinavit, magna juris Pontificii partem, plurimis onustam commentariis. Qua quidem in re mirum videri possit, esse homines, qui tantum elaborare velint, ut ea, quæ parum aptè, perperam etiam & minus prudenter atque piè, sed & ridiculè dicta sunt, tamquam oraculum aliquod mordicus arripiant, & in iis interpretandis, enucleandis, vestiendis, omnem operam & ætatem consumant, quasi eò conducti essent, ut alienam stultitiam & errorem, vigiliis, & labore suo maximo defendant, & in alterius impudentia, sui pudoris existimationem amittant.

Illud, quod Gratiani decretum vocant, diversis locis habet inter alia:

O 6

Sequens

Sequenda esse Regulam Ecclesiae Romanae, quae sit Beati Petri sedes. Dist. 19. c. 4. Enimvero.

Non licere Concilium habere, nisi permittente Romano Pontifice. Dist. 17. c. 1. Synodum. & c. 4. Nec licuit; item cap. 5. Multis denuo.

Leges Ecclesiae Romanae servandas esse tanquam ipsum Petri voce pronunciatas. Dist. 19. cap. 2. Sic omnes.

Quod Ecclesia Romana iugum imponit, etiamsi tolerabile non sit, esse perferendum. Dist. 19. cap. 3. in memoriam.

Ecclesia ministros debere castitatem promittere, ne vide licet ducant uxores. Dist. 31. cap. 2. Sacerdotibus. Item c. 7. Si laicis &c. & cap. 10. Lex continentie.

Ei,

Ei, qui non habet uxorem,  
licere concubinā habere. Dist.  
34. c. 4. Is qui non habet. Item c. 5. Christiano.

Papam in suo munere neglig-  
gentem & remissum, nocere  
quidem, tūm sibi, tūm aliis ;  
veruntamen à nemine posse ju-  
dicari, quòd omnes ipse judicet.  
Dist. 40. c. 6. Si Papa.

Imperatorem debere subesse  
Papæ, nō præesse. Dist. 96. c. 10. Si Im-  
perator. Item c. 12. Nunquam de Pontificibus.

Reliquos omnes mortales ab  
hominibus judicari , Papam  
verò Petri successorem, à solo  
DEO. d. 9. q. 3. c. 13. Nemo judicabit. Item  
c. 14. aliorū hominum & c. 15. Facta subditorū.

Papæ licere populum exime-  
re à fide & jure jurando , quò  
principi suoteneretur, 15. q. 6. c. 3. alio it.

IN GREGORII DECRETALIBUS EPISTO-  
LIS, & SEXTI BONIFACII & CLEMENTIN.

& EXTRAVAGANTIBUS, uti vocant,  
est inter cætera :

*Decretis conciliorum auctoritatem Papam non subjici. c. 4. Significasti. §. Ajunt in Conciliis. X. de electione & el. pot.*

*Pontificis esse, Casarem electum approbare, vel minus idoneum rejicere. c. 34. Venerab. X. de elect.*

*Duo præesse mundo lumina-  
riamagna. Solem atq; Lunam.  
Solis loco Papam esse, Casarem  
vero Lunæ: c. 6. solicito. X. de major. C  
obed.*

*De adulterio & aliis criminibus, quod minorasint, Episcopis licere cum iis, qui deliquerunt, agere remissiūs: c. 4. Et se-  
rie. §. De adulteriis vero X. de judic.*

*De Ecclesia Romanae privilegiis Papam solum cognoscere  
c. 12. Cum vennissent. X. de indic.*

Ex-

Excommunicatorum ossa,  
jam sepulta debere exhumari  
et projici. c. 12. Sacris. X. de Sepultur.  
c. 5. ad bac. X. de Privit.

Papalicere, Imperatorem  
removere loco et magistratu,  
cap. 2. ad Apostolicæ de Sent. & rei in C.

Cæsarem teneri, ut fidem et  
fidelitatem Pontifici prestet,  
per jusjurandum: Clemente. unico  
de Jurejur.

Ecclesiasticos oportere solu-  
tos ac liberos esse ab omnium  
ptu, molestia, munere: cap. 7. Ad-  
versus. X. immunit.

Post mortem posse aliquem  
declarari hereticum; ejusq; bo-  
na publicari. s. vergentis 10. X. de here-  
ticis, item 24. q. 2. c. 6. Sane profertur. 6.

Filios hereticorum ad præfe-  
cturam

*C*eturam ullam civilem aut sa-  
cram non debere admitti.

*cap. 15. Statutum de hereticis in 6.*

*Ad salutem esse necessari-  
um, ut omnes homines Ponti-  
fici Romano subsint. cap. Unam  
sanctam. De major. & obed. extravag. comm.*

*Hæc paucula, ex ingenti acervo de-  
sumta, cuiusmodi sint, nemo sanx mentis  
est, qui non videat.*

*L*EX est, ut eam definiunt homines  
doctissimi, (*Cic. 1. de legib.*) ratio summa  
insita in naturâ, quæ jubet ea, quæ facien-  
da sunt, prohibetque contraria. Lex  
autem omnis ad communem utilitatem  
referri, (*Cic. 2. de legib.*) & legislator  
sic erga multitudinem atque Rempubli-  
cam affectus esse debet, ut pater suos  
erga liberos: *Quid autem in iis, quæ  
dicta sunt, simile appareat? ea vero  
non excusare tantum, sed etiam vestire,  
& ornare, & illustrare novis commen-  
tationibus, & quidvis dicere potius,*  
*quam pati dignitatem illorum imminui,  
quæ-*

quælo, cuius hoc est impudentia, ne quid  
gravius dicam?

Si fastus & avaritia, & dominandi cu-  
piditas & literarum infelicia pervasit il-  
lis, ut ejusmodi facerent decreta, si sen-  
tentiis ipsi variant, nec alii volunt alio-  
rum astringi legibus, quod pari sint po-  
testate prædicti, quælo, cur te maceras, ut  
distorta & repugnantia componas & con-  
cilies?

Omitto pelagus illud aut sentinam ve-  
rius, eam videlicet juris Papistici partem,  
quæ beneficiorum, uti vocant, (*in Decret.  
l. 3. tit. 5. de præbendis & dignitatibus*) & bo-  
norum sacrorum nundinationem con-  
tinet. Quis enim fraudes atque technas  
enumerare posset? Ne ipse quidem, qui  
plurimis annis in eo mercaturæ genere  
versati sunt, satis etiam omnes intelli-  
gunt aut norunt, quando novæ semper  
excogitantur. Sed hoc argumentum &  
tempus aliud, & librum singularem poscit:  
nunc ad propositum redeamus.

Ut Fridericus Cæsar, (*Blond. Decad. 2.  
lib. 8*) ita Gallia quoque Rex LUDOVI-  
CUS,

CUS, ejus nominis IX. in Syriam & A-  
gyptum cum exercitu penetravit, & post in  
obsidione Tunetæ urbis vitam finiit, an-  
no salutis M. CC. LXX. (*Gaginus l. 7. c. 2.*  
*Aurelius lib. 7.*)

Eo regnante, GUILIELMUS, Episco-  
pus Parisinus, quæstionem proposuit de  
BENEFICIIS ECCLESIASTICIS; Re-  
palam disceptatâ, vicit ea sententia, non  
esse fas cuiquam habere plus unō. *Johann*  
*Italiæ Chronic. Francie.* )Sed e jussu modi de-  
creta satis est recitasse tantum atque scri-  
psisse. *Henricus Pantaleon in Chronologia Ec-*  
*clesiae. Chronicum Flandriæ l. 8.* *Guilielmus E-*  
*piscopus Parisinus* scripsit librum de pluralita-  
te beneficiorum, teste *Johanne Trithemio de*  
*Scriptoribus Ecclesiast.*